
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 128, quinta-feira, 6 de julho de 2017PÁGINA 44

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017070600044



Diário Oficial do Distrito FederalNº 128, quinta-feira, 6 de julho de 2017 PÁGINA 45

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017070600045

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Diário Oficial do Distrito Federal Nº 128, quinta-feira, 6 de julho de 2017PÁGINA 46

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017070600046

SUBSECRETARIA DA RECEITA
GERÊNCIA DE AUDITORIA TRIBUTÁRIA

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

EDITAL Nº 57, DE 04 DE JULHO DE 2017
A GERENTE DE AUDITORIA TRIBUTÁRIA, DA COORDENAÇÃO DE FISCALIZA-
ÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA SECRETARIA DE ES-
TADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, TORNA
PÚBLICA a lavratura do Auto de Infração abaixo relacionado, em consonância com o artigo
11, § 2º, da Lei 4567, de 09.05.2011, considerando-se feita a intimação, conforme o artigo
12, inciso III, lei supramencionada, após 15 (quinze) dias a contar da data da publicação
deste edital, ficando o contribuinte intimado a recolher o crédito tributário, ou apresentar
impugnação, conforme artigo 25, inciso V, da lei supracitada, no prazo de 30 (trinta) dias a
contar da intimação feita. Conforme previsto no art. 65-A, inciso II, da Lei n.º 1254/1996, o
valor da multa sobre o principal será reduzido em 75% (setenta e cinco por cento), se o
pagamento for efetuado no prazo de 30 (trinta) dias contados da intimação feita. A multa por
descumprimento de obrigação acessória não tem o benefício da redução prevista acima. O
crédito tributário poderá ser parcelado em até 60 (sessenta) meses na forma disciplinada no
art. 1º, observado o seu parágrafo único, da Lei Complementar n.º 833 de 27 de maio de
2011. O Auto de Infração encontra-se à disposição dos interessados ou de pessoa legalmente
autorizada, nos dias úteis, das 9 às 17 horas, na Coordenação de Fiscalização Tributária -
COFIT - SUREC, situado no Setor Bancário Norte, Quadra 02, Edifício Vale do Rio Doce,
4º Andar, Sala 405, Brasília-DF. Relacionado na seguinte ordem: Nº AI, RAZÃO SOCIAL,
CF/DF OU CNPJ OU CPF 1) 6914/2017, J. L. BIASON ME, 07.724.935/001-56.

LUCIANA SOARES CARREIRO

COORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE
AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DA RECEITA - TAGUATINGA

EDITAL Nº 24, DE 29 DE JUNHO DE 2017
O GERENTE DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DA RECEITA DE TAGUATINGA, DA
COORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, DA SUBSECRETARIA
DA RECEITA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDE-
RAL, no uso das atribuições regimentais previstas no Decreto nº 35.565, de 25/06/2014,
tendo em vista o disposto na Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, com redação dada pela
Lei 1.080 de 15 de maio de 1996, torna pública a lavratura dos autos de infração constantes
dos processos abaixo relacionados, ficando os respectivos contribuintes intimados a efe-
tuarem o pagamento ou apresentarem impugnação à exigência fiscal, no prazo de 30(trinta)
dias contados da intimação. Considera-se realizada a intimação em 15(quinze) dias após a
publicação do presente edital. Os autos de infração encontram-se à disposição dos in-
teressados ou representantes legalmente constituídos, nos dias úteis das 12:30 às 18:30 horas,
na Agência de Atendimento da Receita de Taguatinga, situada na CNA 03 A/E S/Nº -
PRAÇA SANTOS DUMONT (PRAÇA DO DI), Taguatinga - DF, na seguinte ordem:
PROCESSO, RAZÃO SOCIAL, CF/DF e Responsável. 042.002.102/2017, FERNANDES
CONSTRUÇÕES LTDA EPP, 07.698.451/001-08, ROBERTO FROTA RIZZI DE AZE-
VEDO; 042.002.103/2017, SERVIÇOS DF - TECNOLOGIA EM SEGURANÇA EIRELI
ME, 07.642.192/001-74, GISELE MONTEIRO DOS SANTOS; 042.002.104/2017, ORI-
GINARIA BRASIL COSMETICOS EIRELI ME, 07.777.081/001-07, MICHEL COSTA
LIMA; 042.002.105/2017, SAMUEL MATEUS VELUDO ME, 07.680.087/001-88, SA-
MUEL MATEUS VELUDO; 042.002.106/2017, AEPM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
E CONSORCIOS EIRELI ME, 07.679.798/001-67, AURY ALVES DA SILVA FILHO.

JOSELITO DA SILVA DUARTE

AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DA RECEITA - NORTE

EDITAL Nº 27, DE 29 DE JUNHO DE 2017
O GERENTE DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DA RECEITA - NORTE, DA CO-
ORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no
uso das atribuições regimentais previstas no Decreto nº 35.565, de 25/06/2014, intima, nos
termos do inciso III do art. 11 do Decreto nº 33.269/2011, os contribuintes abaixo re-
lacionados a comparecerem à Agência de Atendimento da Receita - Norte, localizada na
SEPN 513 Bloco D Loja 38, no prazo de 30 (trinta) dias, contado do 15º (décimo quinto) dia
da publicação deste Edital no Diário Oficial do Distrito Federal-DODF, para cumprimento de
exigência nos respectivos processos. O não comparecimento no prazo estipulado implicará no
arquivamento dos autos. 127004922/2016, Ilumax Instalações e Representações Ltda;
127000520/2017, Smartsystem; 127000815/2017, Miriam Pereira Conde; 127009443/2014,
João Vieira Rosa; 127005665/2010, J N Zakarewicz Compra Venda e Distribuição de Livros;
127000059/2017, Cobrafix Extrajudiciais Ltda; 127011780/2014, Caroline Machado de Car-
valho Porto; 127007352/2014, Emanuel Werner Kohlscheen; 1277711/2011, Eduardo Felipe
Representações Ltda; 127007524/2014, Jacinta Paulina de Araújo; 127001190/2016, Raquel
Almeida da Silva; 127003423/2015; José de Sousa Monteiro; 127007820/2014, Carlos Al-
berto da Cruz Junior; 127011838/2014, Canal 27 Comunicações; 127005286/2015, Rai-
mundo Alves de Brito; 127009325/2014, Francisco Antonio de Sousa; 127009485/2012,
Cicero Bernardes; 127003790/2016, Maria das Graças Barbosa Alencar e Cia Ltda;
127007350/2014, Izenilde de Jesus Nascimento Santos; 127006649/2015, Habitare Enge-
nharia Arquitetura Ltda; 127006824/2014, Ida Anacleto de Jesus; 127001778/2014, Luiz
Carlos Souto; 127000094/2016, Leila de Almada Horta Madsen; 127004359/2015, Keila
Ribeiro da Silva; 127000703/2016, Leni da Mota Teixeira Morelo; 127002140/2016, Luce

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Comercio de Calçados Ltda Me; 27003798/2016, Liberty Seguros S/A; 127005364/2015,
Maria Eugenia de Aquino; 127000199/2016, Maria Aparecida de Sá Guimarães Pereira;
127004168/2016, Instituto Forum do Futuro; 127010874/2013, Alexandre José de Matos
Silva.

RICARDO PASSOS SANTOS

DESPACHO DE DEFERIMENTO Nº 110, DE 13 DE OUTUBRO DE 2014
Assunto: Restituição/Compensação.
O GERENTE DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DA RECEITA - NORTE, DA CO-
ORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no
uso das atribuições regimentais previstas no Decreto n.º 35.565, de 25/06/2014, e tendo em
vista a delegação de competência conferida pela Ordem de Serviço SUREC n.º 10, de
13/02/2009, subdelegada pela Ordem de Serviço COATE nº 21, de 02/07/2014, funda-
mentado na Lei Complementar nº 04/94 - CT/DF e no Decreto n.º 33.269/2011, RES O LV E :
DEFERIR os pedidos de restituições/compensações dos contribuintes abaixo relacionados, na
seguinte ordem de processo, interessado, tributo, exercício e valor: 127.009749/2014, MA-
RIA EUNICE SPEZIAL LADEIRA, TLP, 2014, R$ 411,75; 127.009713/2014, TRANS-
PORTES AEREOS PORTUGUESES S/A, IPVA, 2014, R$ 588,89; 127.008417/2014, LUIZ
CLÁUDIO NASSER SILVA, TLP, 2012 A 2014, R$ 865,94; 127.008598/2014, LUIZ
CLÁUDIO NASSER SILVA, ITCD, 2013, R$ 769,46; 127.005807/2014, MAURILIO FER-
REIRA, RECUPERA DF, 2013, R$ 396,32; 127.007639/2014, CARLOS VINICIUS BRITO
REIS, ITBI, 2014, R$ 2.356,22; 127.009725/2014, ADALFRAN DA SILVA BRANCO,
ITCD, 2009, R$ 373,21.

RICARDO PASSOS SANTOS

BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A

REGULAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
DO BRB-BANCO DE BRASÍLIA S.A.

EXTRATO DE CONTRATO BRB 2017/116.
Contratante: BANCO DE BRASÍLIA S.A. - BRB - Contratada: VALPARAÍZO EMPRE-
ENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A Objeto: Locação de espaço para funcionamento da
Ag. Valparaíso. Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação, art. 24 da Lei 8666/93.
Valor: R$ 960.000,00. Firmado em: 01.06.2017. Vigência: 60 meses (de 01.06.17 à
01.06.22). As despesas decorrentes do presente Contrato correrão com base no Orçamento de
Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração própria.
Signatários: pelo BRB, Dario Oswaldo Garcia Júnior e pela contratada, Márcio Guilherme
Rehder e Vantuil Guimarães Jr. Processo nº: 424/2017.

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB 2015/064.
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: MADIAN EMPREENDI-
MENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. Objeto do Contrato: Locação de imóvel para fun-
cionamento da Agência São Paulo. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação da vigência do
Contrato inicial por um período de 60 (sessenta) meses, a partir de 30/06/2017 até
30/06/2022. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão com base no Orçamento
de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração
própria. Aditivo firmado em: 26/05/2017. Signatários pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia
Júnior e pela Contratada: Carlos Patrik Burmaian e Elaine Burmaian Vasconcellos de Oli-
veira. Processo nº: 041.000.597/2014. Eriel Strieder. Gerente de Área.

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB 2015/086.
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: SINUELO PLANEJAMENTO
TÉCNICO LTDA - ME. Objeto do Contrato: Prestação de serviços técnicos de engenharia -

avaliação de bens para o BRB. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação da vigência do
Contrato inicial por um período de 12 (doze) meses, a partir de 16/07/2017 até 16/07/2018.
As despesas decorrentes do presente Contrato correrão com base no Orçamento de In-
vestimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração própria.
Aditivo firmado em: 04/07/2017. Signatários pelo BRB: Francisco de Assis Gomes e pela
Contratada: Valdir Brígido Lemos. Processo nº: 041.000.453/2015. Eriel Strieder. Gerente de
Área.

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB 2015/088.
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: PCA - CONSULTORIA E
AVALIAÇÃO DE ENGENHARIA LTDA. Objeto do Contrato: Prestação de serviços téc-
nicos de engenharia - avaliação de bens para o BRB. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação
da vigência do Contrato inicial por um período de 12 (doze) meses, a partir de 16/07/2017
até 16/07/2018. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão com base no Or-
çamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 -
geração própria. Aditivo firmado em: 03/07/2017. Signatários pelo BRB: Francisco de Assis
Gomes e pela Contratada: Guilherme Amâncio Louly Campos. Processo nº:
041.000.360/2015. Eriel Strieder. Gerente de Área.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2017/042.
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna pública a data de realização do Pregão
Eletrônico nº 042/2017. Data, horário e endereço eletrônico para abertura: 19/07/2017, às 9h,
www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: contratação de empresa para prestação dos ser-
viços de apoio administrativo, conservação e limpeza, com o fornecimento dos materiais de
limpeza e equipamentos necessários para a execução dos serviços - para um período de 30
(trinta) meses, para as regiões II e IV do BRB - Banco de Brasília S.A. Valor estimado para
30 meses: R$11.114.142,60 (onze milhões, cento e quatorze mil, cento e quarenta e dois reais
e sessenta centavos). Local de obtenção do edital: www.comprasgovernament a i s . g o v. b r.
UASG: 925008. Processo nº 477/2017. Carlos Frederico L. Fagundes. Pregoeiro.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2017/048.
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna pública a data de realização do Pregão
Eletrônico nº 048/2017. Data, horário e endereço eletrônico para abertura: 20/07/2017, às 9h,
www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: contratação de empresa para prestação dos ser-
viços de conservação e limpeza, com o fornecimento dos materiais de limpeza e equi-
pamentos necessários para a execução dos serviços - para um período de 30 (trinta) meses,
para a Ag. Formosa do Banco de Brasília S.A. Valor estimado para 30 meses: R$90.406,50
(noventa mil, quatrocentos e seis reais e cinqüenta centavos). Local de obtenção do edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008. Processo nº 591/2017. Carlos Fre-
derico L. Fagundes. Pregoeiro.

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2017/033.
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
nº 033/2017, cujo objeto é o registro de preços para futuro fornecimento de papel toalha para
o BRB. Empresa vencedora: ADN RÓTULOS E ETIQUETAS LTDA., CNPJ:


